

**Lucrari de constructie unui teren
de sport multifunctional pentru
ocuparea populatiei in activitati
sportive in com. Valcinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 2 892 883 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,080	58,00	4,640
2.	7123010010200	Betonist	h-om	13,400	58,00	777,200
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	157,500	58,00	9 135,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,500	58,00	1 305,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,740	58,00	622,920
6.	7129020012800	Pavator	h-om	732,540	58,00	42 487,320
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	95,733	58,00	5 552,514
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,895	58,00	979,910
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	68,366	58,00	3 965,228
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 155,620	58,00	67 025,960
11.	7212030022700	Sudor	h-om	22,761	58,00	1 320,138
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,714	58,00	215,412
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	52,233	58,00	3 029,514
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	89,940	58,00	5 216,520
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	318,691	58,00	18 484,078
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,760	58,00	5 206,080
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,966	58,00	1 216,028
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,713	58,00	215,354
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	108,290	58,00	6 280,820
20.	9312040019600	Sapator	h-om	125,060	58,00	7 253,480
Total manopera						180 296

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	25,160	19,00	478,040
2.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	16,495	2 100,00	34 639,500
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	179,978	2 100,00	377 953,800
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16	m3	81,079	350,00	28 377,650
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	648,995	350,00	227 148,250

6.	14111222016721	Piatra din granit pentru pt.drumuri r.magmatice 1-5 mm	m3	47,498	450,00	21 374,100
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,032	320,00	10,240
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,744	330,00	1 895,520
9.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,176	360,00	783,360
10.	1421102200261	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	66,010	360,00	23 763,600
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,808	280,00	786,240
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,012	280,00	3 923,360
13.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	14 974,960	0,20	2 994,992
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,400	5,00	192,000
15.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	5,655	18,00	101,790
16.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,170	5 200,00	884,000
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	5 200,00	15,600
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	5 200,00	46,800
19.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,018	5 200,00	93,600
20.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,188	5 200,00	6 177,600
21.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,102	210,00	21,420
22.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,009	5 200,00	46,800
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,004	360,00	1,440
24.	2320156200901	Motorina	kg	1,414	18,00	25,452
25.	2320166200676	White spirit	kg	76,800	65,00	4 992,000
26.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	7,855	13,50	106,043
27.	23203226000401	Bitum	t	1,184	13 550,00	16 043,200
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,438	36,00	15,768
29.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,068	10,00	0,680
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,305	16,00	4,880
31.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	291,840	45,00	13 132,800
32.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	6,248	47,00	293,656
33.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	192,000	38,00	7 296,000
34.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	38,400	3,30	126,720
35.	2430226103000	Chit polimeric	kg	1,016	3,70	3,759
36.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	6 738,732	20,00	134 774,640
37.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	22,999	35,00	804,965
38.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	207,995	125,00	25 999,375
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	989,040	2,90	2 868,216
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	934,560	2,90	2 710,224
41.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,628	2,90	1,821
42.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	10,000	1 450,00	14 500,000
43.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	10,000	950,00	9 500,000
44.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	10,000	1 200,00	12 000,000
45.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	10,000	1 250,00	12 500,000
46.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	10,000	1 300,00	13 000,000
47.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	10,000	1 250,00	12 500,000
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,040	0,00	0,000
49.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,098	1 680,00	164,640
50.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,322	1 680,00	540,960
51.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,057	1 490,00	84,930
52.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	313,560	115,00	36 059,400
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	153,600	5,00	768,000

54.	2682132601626	Carton bitumat	m2	807,840	10,00	8 078,400
55.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	210,000	21,00	4 410,000
56.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,061	21,00	442,281
57.	272210311144601	Porti de fotbal 3m x 2m	buc	2,000	3 100,00	6 200,000
58.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,484	85,00	1 656,140
59.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,180	95,00	7 712,100
60.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	16,773	25,00	419,325
61.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,625	25,00	65,625
62.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	8,750	25,00	218,750
63.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	783,624	310,00	242 923,440
64.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	322,576	65,00	20 967,440
65.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	114,595	120,00	13 751,400
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 677,320	21,00	35 223,720
67.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	855,000	24,00	20 520,000
68.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,000
69.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi 45x45x2.5 mm	kg	24,500	32,00	784,000
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,090	22,00	1,980
71.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,387	47,00	394,189
72.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,776	47,00	36,472
73.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,275	0,60	2,565
74.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,275	0,40	1,710
75.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,275	0,40	1,710
76.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	10,000	1 120,00	11 200,000
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,419	0,00	0,000
78.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	388,536	19,00	7 382,184
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,875	19,00	35,625
Total materiale de construcții						1 434 959

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	135,000	1,40	189,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,021	112,00	2,352
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	25,00	0,300
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,374	25,00	9,350
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,525	22,00	11,550
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,345	365,00	125,925
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	40,705	370,00	15 060,850
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,147	250,00	2 536,750
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	34,978	250,00	8 744,500
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	258,706	250,00	64 676,500
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,147	555,00	5 631,585
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	66,007	365,00	24 092,555
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	25,320	420,00	10 634,400
14.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,199	138,00	27,462
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,021	75,00	1,575
16.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor	h-ut	5,353	200,00	1 070,600

		hidraulic TurfRoller				
17.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,059	120,00	7,080
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,582	15,00	23,730
19.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	28,424	320,00	9 095,680
20.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,224	150,00	33,600
21.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,776	65,00	50,440
22.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	6,358	330,00	2 098,140
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,529	460,00	703,340
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,748	520,00	4 028,960
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	74,786	645,00	48 236,970
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	38,814	120,00	4 657,680
		Total utilaje de construcții				201 748

Total	lei	1 817 003
CASM	24,00 %	43 271
Cheltuieli de transport	10,00 %	143 496
TOTAL	100,00 +	2 003 770
Cheltuieli de regie	13,50 %	270 509
TOTAL	100,00 +	2 274 279
Beneficiu de deviz	6,00 %	136 457
TOTAL	100,00 +	2 410 736
TVA	20,00 %	482 147

Total deviz:

2 892 883

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)